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BIOPROTEIN  

UVEDENI STANDARDI ISO I HACCP U BIOPROTEIN 
 

 

Od 31. maja 2007. godine Fabrika ulja i proteina Bioprotein posluje po ISO I 
HACCP  standardima.  Sertifikat  je  dobijen  od  nezavisne,  autoritativne 
nemačke kompanije TUV. 

 

U  našoj  zemlji,  do  danas,  nije  definisana  obaveza  uvođenja  sistema 
kontrole  na  principima  HACCP‐a  (sistem  proizvodnje  zdravstveno 
bezbedne  hrane),  ali  je  svakako  jedan  od  uslova  za  izvoz  prehrambenih 
proizvoda na tržište Evropske unije. 
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NOVE SOBE HOTELA LEOTAR 

 

 

 

 

 

 

 

    

    
 

 

Sobe  su  opremljene  direktnom 
telefonskom  linijom,  kablovskom 
televizijom, mini barom, radnim stolom 
sa  priborom  za  pisanje,  wireless 
internet  konekcijom,  sefom, 
fenomatom,  komfornim  kupatilom  i 
room servis‐om koji  je na  raspolaganju 
24h. 
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Košarkaški kamp Dejana Bodiroge 
 
 

U petak 06.jula 2007.god. proslavljeni košarkaš Dejan Bodiroga otvorio je 
drugi po redu košarkaški kamp u Trebinju. Kompleks terena na kojima se 
kamp održava nosiće ime Srđana Aleksića, Trebinjca koji je zaštitivši svog 
prijatelja od nasrtaja pijanih razbojnika, tragično izgubio svoj mladi život. 

Za razliku od prošle, ove godine kamp 
će raditi u tri smene, a planirano je da 
će  se  okupiti  oko  400  mladih 
košarkaša iz čitavog sveta. 

Svi  polaznici  košarkaškog  kampa 
Dejana  Bodiroge  smešteni  su Hotelu 
Leotar. 

 

 

 

 

 

 

 

U toku je izrada nove web prezentacije Hotela Leotar.
Home strana trenutno izgleda kao na slici. 
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BIOPROTEIN  

 

TRIJUMF PROIZVODA BIOPROTEIN­A  
NA 74. MEĐUNARODNOM POLJOPRIVREDNOM SAJMU U NOVOM SADU 

 

Novosadski sajam od 12. do 19. maja ove godine 
priredio  je  jedan od najvećih evropskih sajamskih 
događaja  iz oblasti poljoprivrede. S nesmanjenim 
interesovanjem više od 2.000 izlagača prikazalo je 
svoje  proizvode  iz  60  zemalja  sveta.  Po  rečima 
organizatora, sajam je posetilo blizu 650.000 ljudi, 
što  je  za  10%  više  nego  prošle  godine. 
Međunarodni  poljoprivredni  sajam  je  tako 
zadržao  primat  najznačajnijeg  agro‐biznis 

događaja u jugoistočnoj Evropi. 

Stručne  komisije novosadskog  sajma počele  su ocenjivanje 
kvaliteta  proizvoda  2.  februara  ove  godine.  Do  početka 
sajma  ocenjeno  je  više  od  3.000  eksponata  u  31  robnoj 
grupi. Ocenjivali su se živi eksponati, mehanizacija, zaprege i 
dizajn  eksponata,  a  od  ove  godine,  prvi  put  po  grupama, 
ocenjivali su se i sokovi, jaja i poljoprivredna mehanizacija. 

 

Stručna komisija ocenjivala  je  i kvalitet 6 proizvoda Bioprotein‐a  i ocenila  ih sa   
6 ZLATNIH MEDALJA  (jednom velikom). Na ovaj način  još  jednom  je potvrđen 
vrhunski kvalitet proizvoda Bioprotein‐a, koji, pored ovog, zadovoljavaju još dva 
važna kriterijuma u odabiru proizvoda za  ishranu životinja, a  to su ekonomska 
isplativost i izuzetni rezultati koji se postižu njihovom upotrebom. 
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Ukratko podsećanje o nagrađenim proizvodima 
 

                
 

      

  

EKOLAK ‐ Velika zlatna medalja 

Prirodna mlečna zamena za ishranu životinja  sa minimum 
38% proteina 

• Lakše odlučivanje životinja 
• Smanjena smrtnost 
• Skraćenje perioda tova 
• Bolje predispozicije za dalji tov 
• Bolja konverzija 
• Niža cena po kilogramu prirasta 

 



 

| 7  

 

 

EKOLAK T ‐ Zlatna medalja 

Prirodna mlečna zamena za ishranu teladi 

Upotrebom  EKOLAK‐a  T ostvaruju  se  pozitivni 
ekonomski  rezultati,  dokazani  ogledima  u  PIK  Bečej 
Poljoprivredi,  Bečej  i  na  gazdinstvu  "Mladost"  PKB 
Korporacije, Padinska Skela. 

• Telad imaju dobar prirast (do 17% bolji u odnosu na 
uvoznu mlečnu zamenu) 

• Cena  je  za  3%  niža  od  uvoznog  proizvoda  ‐ pa  su 
rezultati evidentni  (pogotovo kad se stave u odnos 
prirast i cena) 

• Upotrebom EKOLAK‐a T uštedi  se 250  ‐ 300  litara 
mleka  po  teletu  (razlika  između  cene  mleka  i 
mlečne zamene je 50%) 

• Na ušteđeno mleko proizvođač ostvaruje premiju 

 

 

BIOPRO 60 Sojina pogača 
Visokokvalitetno proteinsko‐energetsko hranivo sa min. 
38% proteina i 10% ulja 

Istraživanjima  su  dokazane  brojne  prednosti  ishrane 
životinja  sojinom  pogačom  koja  je  proizvedena  klasičnim 
hidrotermičkim tretmanom, bez upotrebe heksana i drugih 
hemijskih  reagenasa  u  odnosu  na  sojinu  sačmu,  koja  se 
proizvodi ekstrakcijom ulja uz pomoć organskih rastvarača. 

 

Neke od prednosti su: 

• Izuzetno  visoka  svarljivost proteina  i aminokiselina 
(više od 90%) 

• 10% visokokvalitetnog sojinog ulja 
• Visok nivo metaboličke energije 
• Izvanredna stabilnost i dugotrajnost 

Dokazano  je u preko 90% slučajeva  ishrane visokomlečnih 
krava sojinom pogačom povećanje količine mleka za 1‐2 lit. 
po kravi dnevno kao i povećanje procenta MM i proteina u 
mleku. 



 

| 8  

 

 

 

 

EKOFISH MEAL 
Biljna zamena za riblje brašno sa min 60% proteina 

Odlični  proizvodni  rezultati  u  ishrani  raznih  vrsta  i 
kategorija životinja EKOFISH MEAL‐om dokazani su brojnim 
ogledima (Institut za stočarstvo Beograd, Zemun; na farmi 
"Dobrica", Agroživ Pančevo;  na  farmi  svinja  "Doža  Đerđ", 
Bačka Topola). 

• Pilići  ‐  smanjena  smrtnost  i  do  20%;  povoljnija 
konverzija  do  8,5%;  cena  hrane  za  kilogram 
prirasta niža za 6% 

• Prasad  ‐ veći dnevni prirast  i do 15,3%; povoljnija 
konverzija  i  do  13%;  troškovi  ishrane  za  kilogram 
prirasta niži i do 9% 

• Krmače ‐ zapaženo skraćenje servis perioda krmača 
u oglednoj grupi u odnosu na kontrolnu grupu; mali 
gubitak telesne mase krmača od momenta prašenja 
do  zalučenja;  dobra  konzumacija  hrane  krmača  u 
laktaciji. 

 

 

BIOKVAS 45 
Kvasno proteinsko hranivo sa min. 45% proteina 

Komplementarne  osobine  hraniva  od  kojih  je  sačinjen 
(sojino brašno, izolat proteina soje, stočni kvasac obogaćen 
živim  ćelijama  Sacharomyices  cerevisiae  1026),  i  dodaci 
(mierali,  enzimi,  vitamini)  čine  BIOKVAS  45 jedinstvenim 
hranivom za  ishranu svih kategorija životinja. BIOKVAS 45 
je  izvor  najkvalitetnijih  jednoćelijskih  proteina  koji  se  po 
sastavu  i  kvalitetu  približavaju  proteinima  animalnog 
porekla. 

* Ogledom na privatnoj farmi koji je vodio dr Bane Živković 
dokazan  je bolji prirast prasadi hranjenih BIOKVAS‐om 45 
za  3,88%  u  odnosu  na  prasad  hranjenu  najkvalitetnijim  i 
najskupljim kvascem koji se može naći na našem tržištu. 
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BIOPRO 20 
Vrhunska sirovina za humanu upotrebu i hranu za 
životinje sa min. 48% proteina i do 9% ulja 

BIOPRO 20 je malomasno umereno tostovano meko sojino 
brašno. Pored izuzetne hranjive vrednosti karakterišu i vrlo 
dobre funkcionalne osobine. Odlično disperguje i apsorbuje 
masti,  poboljšava  strukturu  i  ima  izrazito  antioksidativno 
delovanje.  

Sojino brašno BIOPRO 20  jedna  je od osnovnih  sirovina u 
proizvodnji Plazma keksa. 

 

 

 

SAJMOVI, SEMINARI I SIMPOZIJUMI 
„XIV Međunarodno savjetovanje“  u Opatiji 
 

Savetovanje  u  Opatiji  je  priređeno  u  saradnji  sa  Ministarstvom  poljoprivrede,  šumarstva  i 
vodnog gospodarstva RH, Ministarstvom znanosti, obrazovanje i sporta 
RH,  Hrvatskom  gospodarskom  komorom,  Hrvatskim  agronomskim 
društvom  Zagreb,  Agronomskim  fakultetom  Zagreb,  Poljoprivrednim 
fakultetima  iz Osijeka, Sarajeva  i Skoplja, Veterinarskim  fakultetima  iz 
Zagreba, Sarajeva i Brna (Češka) i mnogih drugih. Naučni i organizacioni 
odbor vodio  je savetovanje četiri dana, od ponedeljka 11.juna do četvrtka 14.  juna 2007, kada 
je,  pored  promocije  knjiga  i  stručnih  nastupa,  svaki  dan  savetovanja  završavan  otvoren 
diskusijama. 

 „XIV Međunarodno savjetovanje“ u Opatiji posetili su Trivun Travica i Željko Pujić. 
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Agro business career day 
na Poljoprivrednom fakultetu u Zemunu 

 
Poljoprivredni  list  u  saradnji  sa  Poljoprivrednim  fakultetom  u  Zemunu  i  Savezom  studenata, 
organizovao je prvi AGRO BUSINESS CAREER DAY. Ova manifestacija je održana 27.06.2007. na 
Poljoprivrednom  fakultetu  u  Zemunu,  sa  ciljem  predstavljanja  kompanija  studentima,  kao 
mogućih  poslodavaca.  Ideja  je  bila  da  se  i  studenti,  diplomci,  budući  stručnjaci  predstave 
kompanijama,  prezentujući  svoja  znanja,  veštine,  želje  i  mogućnosti.  Poljoprivredni  list  je 
celokupnu akciju medijski promovisao, nadajući se da ona postane tradicija. 

Bankom se predstavio prezentacijom „Bankom poljoprivreda“ u 
Svečanoj  dvorani  fakulteta,  pred  oko  50  studenta.  Za  15 min, 
koliko  su  organizatori  odvojili  vremena  za  svaku  kompaniju, 
prezentovano  je  ko  čini  Bankom  grupu,  kojim  se  poslovima 
Bankom  bavi  u  oblasti  poljoprivrede,  nabrojani  su  Bankom 
proizvodi  i naravno detaljnije upoznali  studenti  sa kadrovskom 
politikom.  

Pored  Bankom‐a,  bile  su  prisutne  i  kompanije:  „MK  Group“,  „Magan  YU“,  „Delta  Agrar“, 
„Institut  za  ratarstvo  i povrtarstvo“,  „Agroferticrop“,  „Agromil“,  „Galenika“,  „Agrovojvodina“, 
„BIP“, „Milurović komerc“ i „Agroživ“.                  
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Ostalo 
 

• Predavanje o DSM proizvodima, 30.01.2007. Beograd 
Mr Kafantaris i MR Spring 

• Predavanje o krkinim kokcidiostaticima, 05.03.2007. Novi Sad 
Aleš Urbančič 

• Alphamune International Traning, 26‐28.03.2007. Beč 
Stephane Rosseau, Frederika Somers, Andre Dereu, Erik Uyttebroek, Gabrielle Festi 

• Kokcidioza‐bolest živine, Cygro i Avatec, 20.04.2007. prostorije Bankom‐a 
Za Bankom zaposlene, Željko Pujić 
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 DOBRODOŠLI NOVE KOLEGE 
 
• Biljana Pujo, Maja Nešić i Miljana Vujačić 01.02.2007. 
Gojko Deretić 19.02.2007. 
Vesna Tomović 19.06.2007. 
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